
… korrigere på indsatspyramiden. Når man
halverer kontrolindsatsen, halverer man
også resultaterne. Jeg mener, at man fan-
ger for få ”snydere” ved alene at foretage
kontrol af virksomheder i toppen af pyra-
miden. Der bør også foretages kontroller i
det hvide segment. Uden kontrol tror jeg,
at selv ”hvide personer eller virksomhe-
der” vil blive fristet til at tage chancen:
”Går den, så går den”.

… sætte reduktionen i personaleressourcerne
i bero, da en fusion ikke skal tage ud-
gangspunkt i nedskæringer. Det er helt
tåbeligt at foretage en reduktion, inden
man har set resultatet af en fusion. Selve
fusionen er jeg i øvrigt enig i. Jeg går ind
for at samle opgaver med det formål at
skabe specialisering - den skulle bare ikke
have været gennemført i et så hastigt tem-
po. Personligt ville jeg gerne have ventet
mindst et år yderligere. 

… sørge for ansættelse og fastholdelse af de
rigtige profiler. Det kan både være ved
oprettelse af elevhold, men også allerede
uddannede personer. Jeg vil samtidig sik-
re, at der er ressourcer nok til stede, så der

Skattereform
og yderligere
kontroller

Af Niels Sørensen
niels.sorensen@skat.dk
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Hvis jeg var 
skatteminister 
ville jeg…
… gennemføre en skattereform, hvor man

fjerner bund- og mellemskatten og alene
betaler en maksimal skat på 42% af ind-
tægter op til 400.000 kr. Herved fjerner
man cirka 300.000 personer fra topbe-
skatning.

… indenfor det nuværende provenu ændre
afskrivningsreglerne, så disse afspejler de
reelle værdiforringelser samt sanere eller
helt fjerne muligheden for frynsegoder. 

Hvis jeg var skatteminister...

Den radikale: Poul Erik Christensen, skattepolitisk ordfører
for Det Radikale Venstre, vil gennemføre en skattereform
med fjernelse af bund- og mellemskatten samt gennemføre
bemanding af betalingscenter ad frivillighedens vej.
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kan ske en ordentlig efteruddannelse.
Hvis vi ikke har de rigtige profiler, vil vi
sakke yderligere bag ud i forhold til advo-
kater og revisorer. 

… i samarbejde med de faglige organisatio-
ner gennemføre en attraktiv arbejdsplads.
Dette kunne blandt andet gøres ved at til-
byde lønninger, der kan matche erhvervs-
livet. Gerne ved indførelse af resultatløn
til ikke kun cheferne, men til alle medar-
bejdergrupper. Resultatlønnen skal dog ik-
ke være i form af ”blodpenge”, som alene
måles på reguleringer, men udformes i
samarbejde med de faglige organisationer,
så vi sikrer, at alle får lige muligheder og
alle lønforskelle er velbegrundede i kvali-
fikationer og ydelse. En konkurrencedyg-
tig løn vil være med til at både fastholde
og tiltrække dygtige medarbejdere og le-
dere.

… arbejde for endnu mere samarbejde mel-
lem SKAT og Politi. Gerne i specielle en-
heder. Dette er en nødvendighed for at
komme den økonomiske kriminalitet til
livs og få fat på de rigtige bagmænd og ik-
ke kun de ”små fisk”. Dette gøres for ek-

sempel ikke alene ved gennemførelse af
Fair Play kampagner, som efter min me-
ning har mere reklameværdi end egentlig
effekt. 

… sørge for en styrkelse af kontrollen af
ulovlige importer. De 80 millioner, som
for eksempel nedsættelsen af sodavandsaf-
giften har kostet, burde bruges hertil.
Uden øget kontrol vil afgiftsnedsættelsen
ikke have nogen effekt. Tværtimod giver
nedsættelsen en dårlig sundhedsmæssig
signalværdi. Her ser jeg det som et pro-
blem, at man som dansker ved køb af va-
rer i Tyskland ikke skal betale pant. 

… ændre registreringsafgiften for motorkøre-
tøjer, så der købes biler efter behov og ik-
ke som en spekulation i afgifter. Mere
miljøvenlige biler

… vælge ens målemetoder for blandt andet
kontrol- og inddrivelsesindsatsen år for år,
så disse bliver umiddelbart sammenligne-
lige. 

… fortsat arbejde for udflytning og samling
af opgaverne. Dette skal dog ske efter fri-
villighedens princip og ikke i så hastigt
tempo, som vi har set det med for eksem-
pel forflyttelserne til betalingscentret i
Ringkøbing.
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Poul Erik Christensen – kort fortalt

Poul Erik Christensen, 63 år, bogtrykker. Medlem af Folketinget for Det Radikale
Venstre siden februar 2005. 
Gift med Hanne, som er økonomichef i deres fælles virksomhed, Skive Offset
Aps.
Skattepolitisk ordfører og erhvervsordfører.
Har i en kortere periode været medlem af kommunalbestyrelsen i Spøttrup Kom-
mune.
Interessen for politik stammer blandt andet fra arbejdet som bestyrelsesmedlem
og i en periode formand for Grafisk Arbejdsgiverforening.
Politiske forbilleder: To afdøde, tidligere danske statsministre, Hilmar Baunsgaard
og Jens Otto Krag. Af udenlandske kan nævnes Bill Clinton og Gorbatjov.
Poul Erik Christensen har som selvstændig oplevet besøg af det tidligere Told-
Skat. Senest for cirka 11/2 år siden i forbindelse med udbetalingskontrol og havde
efter eget udsagn en positiv oplevelse (negativ moms). 
Yderligere informationer:
http://www.poulerikchristensen.dk/content/?ID=6&cID=1
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… ikke indføre differentieret moms, da der
ikke umiddelbart er politisk vilje til dette.
Det ville simpelthen koste statskassen for
mange penge. Jeg så gerne en generel EU-
harmonisering af momsen. Tyskland hæ-
ver som bekendt momsen på andet end
fødevarer med 3% og dette er et skridt på
vejen.

… følge arbejdet med retssikkerheden nøje.
Det er en god ting med ansættelsen af en
retssikkerhedschef. Jeg er ikke så begejst-
ret for myndighedernes mulighed for -
uden retskendelse - at kunne spejle virk-
somhedernes harddiske, men er også sam-
tidig klar over, at det i visse tilfælde kan
være en kontrolmæssig nødvendighed.

… fokusere meget på inddrivelsen, hvor jeg
tror, at det er gået alt for stærkt med at
samle alle de opgaver, der findes på områ-
det. Implementeringen af disse opgaver
skulle have været sket over en længere pe-
riode. Hastværket og de dårlige beman-
dinger indenfor området vil resultere i en

meget stor regning til samfundet, da en
forsinket inddrivelse vil bevirke, at et stort
beløb vil være uerholdeligt.   

… indføre en nummerpladeordning efter
svensk model. Den mærkatordning, man
vil gennemføre for varevogne på gule
nummerplader, er ikke ambitiøs nok! Ud-
over markeringer omkring momsforhold
er der åbenlyse fordele ved en sådan num-
merplade. Blandt andet kan man umiddel-
bart se hvornår bilen skal synes, om bilen
er forsikret, registringsafgiftssats, valutabil
m.m.

… stadig ”øje” bladet Dansk Told & Skat
igennem. Der er artikler, jeg læser nøjere
end andre, men på det seneste har jeg især
nærstuderet de artikler, der omhandler
behandlingen af personalet. I den sam-
menhæng er jeg meget opmærksom på yt-
ringsfriheden. Jeg modtager jævnligt mails
med skarpere holdninger, end de holdnin-
ger medarbejderne vil lægge navn til i for
eksempel i bladet eller på debatsider.

“
Jeg ville i samarbejde

med de faglige
organisationer
gennemføre en

attraktiv arbejds-
plads. Dette kunne
blandt andet gøres

ved at tilbyde
lønninger, der kan

matche erhvervslivet.

”
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Poul Erik Christensen er meget
opmærksom på ytringsfriheden
for medarbejdere i SKAT.


